
Kun Etelä- Hämeen maalaisseilran
wiime kokouksessa oli keskusteltawana
torppariasia, niin useimmat puhujat
puolustiwat wakawia pidempiaikaisia
kontrahtia, jotka minusta tuntui kaik-
kein tärkeimmältä. Muutamat katsoi-
wat tåas. koetuswuodet erittäin otolli-
siksi. Ehkä sekin huomautus oli pai-
kallaan, ett'ci torppareita kaikista pienis-
tä rikoksista karkoitettaisi.

Kuitenkin on muistaminen, etta torp-
parin niin hywin kvin talollisen täy-
tyy tarkasti ottaa kontrahtiin selwästi
kaikki wapaudet, ehdot ja waatimukset,
joita sittcn tulee kahden puolen wal-
woa ja'noudattaa. Jos esim. torpparilla
on wakawa tieto, etta hän saa asua
25 wuotta huoneessaan ja wiljellä pel-
totilkkuaan, niin hän toimii paljoa
enemmän tassa turwallisessa asemas-
saan, hän kartuttaa talonsa ja täyttää
helposti ja kunnollisesti sowitut weronsa,
olkootpa sitten päiwätöitä tai muita.
Sitte kvin torppari pääsee asustmnaan
ja perehtymään ja ensimmäisten ahtai-
den aikojen/ohitse, jaksaa hän hankkia
itselleen kelpo juhdat ja työkalut wie-
läpä tyydyttäwät miehet sijaisikseen eli
puolestaan työtä tekemään.

Mutta ajatellaanpas torpparia, jol-
la on juoksewat kontrahtit, tai ci mi-
tään kontrahtia. Usein on hän epä-
tiedossa, kuinka kauan hän saa nautita
etujaan. Kun hanen pitäisi raiwata
uutta maata tai rakentaa huoneita li-
sää, niin ajattelee hän, etta se wöipi
kartuttaa weroja ja faattaa hänet wau-
rastuwän näköiseksi taikka hän ajattelee,
etta mitäpä tassa rupean uusiin pon-

Mietteita Torppariasiaösa.

NaanwiljelhM ja taloutta.

se pääsee niin pitkälle kvm Irlanmssa
Samassa E. H. maalaisseuran ko-

koukscssa oli puhe pienistäkin torpista
ja joku arweli, etta ne owat enemmän
haitaksi kvin hyödyksi. Siihen wäitet-
tim, etta ellei pieniä ole, ci isojakaan
tule. Jos pienet asetetaan enemmän
ajatuksella eiwät ne niin haitaksi wle-
kaan. Silloin ne wlee haitaksi kun
esim. isäntä antaa jonkuu muonamie-
hen rakentaa itselleen huoncen entisen
torpparin wuokraamalle maalle tai tor-
pan läheisyyteen luwaten siihen tehdä
peltoakin ja toisen niityn wiereen niit-
tyä, sillä ci se muka niin paljon tar-
witse. Näin syntyy �yhden päiwän"
torppia ja silloiu on isompi torppa pantll
ahtaalle ja sen elinwoimat supisteltu,
josta seuraa hänelle wajawaisuus.

lumalan kiitos, löytyisi Suomessa
ja Hämeessäkin wielä wiljeleinättömiä
maita jos kuinka, jos waan olisiwat
saatawissa. Maat ja korwet owat eril-
lään toisaalla ja miehet ja hcidän kä-
tensä owat erillään toisaalla. Panta-
koon närnät i>)teen, päästettäköön työ-
haluiset korpiin ja metsiin ja annetta-
koon heille kehotusta alussa talollisten
ja waltion tai kuntain puolesta, ja me
tulemme näkemään kuinka wiljelys edis-
tyy.

Myönnettäköön muutamia wapaa-
wuosia niille, jotka lähtewät työhön
takalomaille ja sinne syntyy pian pie-
niä ja muutaman wuoden perästä iso-
ja torppia, joista olisi talollisille enem-
män hyötyä kvin niiden nykyisestä kes-
kulaisesta metsästä. Siellä korwessa
asuessaan ci heidän karjasta olisi ra-
situsta eikä eripuraisuuden syytä. Hy-
wiä esimerkkiä tähän suuntaan löytyyki
jo, waikka tuskin kaikkialla. Mainitseir
waan Suuwalan kartanon lanakkalas-
ta ja Salmion sekä Leppämemen kar-
tanojen omistajat Lopelta.

luuri torpparein kautta tulee useat
huonommatkin maat wiljelykseen wal-
loitetuksi ja hälla ja cpäterweellinen
ilma pois karkoitetuksi korwistamme ja
talojen läheisiltä ympäristöiltä; o-
watpa he samalla korwessa asustaes-
saan petojenkin parhaita wihollisia.
Kunnia siis torppareille jakunnia sille,
joka torppariasiaa edistää. A— n.

Torpparin turwattomuus werojen li-
säyksen ja karkoituksen suhteen on min
iso ja ankara asia, etta sitä ci woi kyl-
liksi walittaa. Kyllä itse kukin woi
arwata mitenkä se lannistaa torpparin
toimeliaisuutta ja yrittäwäisyyttä, kun
ci tiedä, missa on tulewana wuonna
ja kun näkee weljensä tai naapurinsa
joutuwan pois torpastaan mieron tielle.
Emme woi ymmärtää, kuinka woisi
löytuäkään sellaisia ihmisiä, jotka teke-
wät tai tyytywät juoksewaan kontrah-
tiin. Sen kehnous ja epäedullisuus
pitäisi olla torpparille niinpäiwän sel-
wä, etta hän ci warmaankaan siihen
ryhdy muuten kvin suuresta påkosta.
Hän ou tottunut työtä tekemään, me-
nee naimisiin ja arwelee, ci wierewä
kiwt sammaloidu. Oman kodin nimi
houkuttelee häntä koettamaan; eihän tuo
010 pahennekaan, arwelee hän ja min
koettaa, raskaalla mielellä kuten mai-
nitsimme. luoksewasta kontrahdista ci
pitäisi olla hyötyä itse talollekaan, sillä
torppari, joka milloin tahansa woipi
pois ioutua, ci kartuta wiljelyksiä,eikä
siten korota wuokmamansa maan ar-
woa. Myöskin isäntäin muutoksista
kärsii torppari, sillä niin pian kvin
talo myödään toiselle, on tällä toisella
ensi työnä ruweta rasittamaan torppa-
reitaan. Koöka Hämeessäkin alinomaa
ajetaan torppareita pois torpastaan,
on meillä tassa yhteiskunnallinen epä-
kohta, joka olisi korjattawa, ennenkuin

Ikeistä on nykyaikoina, etta torppa-
rit joutuwat pois tilaltaan, kun eiwät
rupea korkeampaa weroa maksamacm.
Sitten joutuwat he wauhana kuntien
rasitukseksi, waikka parhaat woimansa
owat menettäneet öman kodin raiwaa-
miseen ja täyttäneet welwollisuutensa
tassa maassa min hywin kvin kuka
kansalainen tahansa.

niswksnn, kun ci tiedä kenen hywäksi
nekin waiwani joutuwat.

nolla osaa jo senkin wuoksi, etta aika
ci ole niin tiireinen ja etta tassa waa-
lissa saadaan äänestää waltalirjalla.

Sunnuntaina 30 p. lokakuuta kl. 7. j. p. p.
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toimeen pannaan asicmomaisella luwalla
Tampereen seurahuoneella

Tamperekli Sumalaiscn Tyttökoulun hywäksi

Tämäkin waali kuuluu tärkeimftien
tansalaisoikeuksien joukloon ja silsipä
tmme epäile, etta waaliin otetaan in-

Entiset �waalitaistelut" siis jälleen
edessä. Kun yhteiskunnassa löytyyusei-
ta erilaisia pyriutöjä ja erilaisia etuja,
hajoawat ihmiset eri ryhmiin ja tahto-
wat kukin walwoa omia etujaan taitka
luulewat öman reseptinsä ytsin tuottawan
lerweyttä yhteiskunnalle. Kun muis-
tamme wiimeistä waltuusmiesten waa«
lia, oli se tawallista kiiwaampi, kun
kieliasia nosti kiiwauteen wiikiugit,
ja kun raittiudenharrastajat ja kuutam-
me naiset nousiwat wiinatulwaa was-
taan waatieu kaikkien wäkewäinkauppaa-
misen lakkautusta

Emme tohtineet toiwoakaan muuta
kvin rajoituksia jamuistutimme etlä wii-
nanwalmistajat ja kauppaajat owat ylei-
söä warten, eikci päinwastoin. Ta«
nä wuonna luullaksemme ci ole asiat
aiwan kilhkeälla karmalla wielä. Nyt
owat liikemiehet, joilla on tiissä kau»
pungissa iso sananwalta asettaueet ornat
ehdolkaansa. Jos ne owat sellaiset, etta
niihin yhtywät jolo suomennueiset tai
naiset raittiusseurankanssa, niin he woit-
tawat.

Waalien aika on mcillä täksi syksyksi
sattunutkin, kun paitse waltiopäiwcimie»
hen waalia, on kaksikertaa waltuusmie-
hiäkin walittawa. Nyt cnsin 28 päi-
wänii tätä^ kuuta walitaan 3 mieStä
apteekkari Llkerman.wainajan, sekä eron-
neiden tohtorien Twaststjernan jaGenetz-
in sijaan.

Waltuusmiesten waali.

w. t. rehtori.
(Aamul. 2.k. 17 r.)

Georg Schreck.

Lukuwuosi Tampereeu TeollisuuskoU'
lussa alkaa Syysluun 28 p:nä. Uusia
oppilaita sisääukirjoitetaan mainittuna
p:nii k:lo 10 e. pp. koulun kansliassa
herra A. Wuorisen talossa Itäinen
puistokatu N:o 23.

Tampereen
TeoWmskouln.

Aalkkia paljottain ja wähittäin
tehtaan halwoilla yinnoilla. Zk-
kunalasia paljottain ja wäyittäin
Halwimmasta

G. O. Föfström'issä.

Hclslngin KalMunnin

P»l«tchd»«, K»!lg»z i« Kor»tl!N!»l»ml««i>P«, hywii wwaroit» halwlmpim hin-toihm, Wilp»3 toimiut».

Ilmoituksia.
W E Wilhelmson.

Perjautllma Syyskuun 83 p.U:o 76. 1887.

Toimittaja O. A. F. Lönnbohm.

Hämeenlmnan kanpungista. joka TnstlN na Perjantai aamupäiwällä. Km>
lutuksia ja ilmoituksia otetaan wastaanHämeen Sa°
nomain kirjapainossa ja kaupp.Lampen'in puodissa
Hinta U) pennia Pieneltä riwiltci takasiwulla ja 15
p. etusiwulla. Ruotsalaiset suomennetaan ilman eri
maksoa.Huom.! Kirjoitukset jauutiset toimitukselle.

Lehti ilmestyu:Tilaushinnat owat:
lakamisp. Postikont- Asiamiestenkaupungissa tooreissa luona

010 wuodelta 3: —p. 4: 29 p. , 3: 90 p.
'/. wuodelta 2: 50 p. 8: 52 p, 3: 17 p.
V 2wuodelta 1: 75 p. 2: 48 p. 2: 20 p.
V. wuodelta 1: —p. 1: 43 P. 1: 20 p

Iksityisnumerot 10 vennia.

Gnsi sunnuntaina saarnaawat:
Suomalaisen puolipäiwä-saarnan kello

e. pp. Pastori Candolin.
Suomalainen lähetysrulouS kello 5 j. p. p.

Pastori Tötterman.
Lauwantaiua kello 5 j. ft. p. pitää Pastori

Tiitterman ruotsalaisen lähetysrukouksen,
ja kollehti kootaan lähetystoimen hywäksi.

Ruotsalaisen hengellisen esitelmän pitää las-
tentarhan huoneuksessa tänä iltana kello 6
j. PP. A. Karlberg.

Tuonoiset ahtaat raha-ajat ja epä-
suotuisat tulliolot tuottiwat etenkinPoh-
jois ja itä-Suomessa suuria haittoja
in esteitä kaupalle, teollisuudelle ja wa-
ralllsuuSsuhteille, ja seisahtuipa moni
teollinenlaitosEtelä-Suomessatin. Ta«
mii saattoi muutamia henlilöitä ajatte-

Suomen työnSuosimi'
festa.



Oämeenlinnasta.

— Waltuuömiesten wiime kokouk-
sesta ci tullut mitään.— Koulut. Opettajattaret Schreck
ja Eklöf owat lähteneet opintomatkalle
Nuotsiin, Tanskaan ja Saksaan.—

Koulut. Suomalaiseen tyttökou-
luun otettiin tänä syksynä uusia oppi-
laita 19; 12 ensimmäiselle, 6 toiselle
ja 1 kolmannelle luokalle. Oppilaiden
luku nousee täta nykyä 115.— lanakkalan tuomiokunnan edus-
mieheksi ensi waltiopäiwille on walittu
maanwiljeliä K. Kiipula, joka sai 15
ääntä. Wastaehdokas Idänpään-Heik-
kilä sai 7 ääntä. Iksi walitsijamies
ci ollut saapuwilla. Wiime waalissa
käwiwät äänet tasan ja arpa ratkaisi
maanwiljelijä K. Kiipulan eduksi. Siis
maanwilj. Idänpään- Heikkilän äänet
owat wähentyneet 3:lla ja K. Kiipu-
lan enentyneet 5:llä ellemme wäärin
muista. ZNainitsemme tämän sillä, etta
tästä waalista oli tehty polttawa kysy-
mys, kun sekä Aamulehti, etta U.Suo-
metar ja yksityiset oliwat kynä kädessä.
Muun muassa kirjoitteli maist. loo-nas Castren yksityisille walitsijamiehille
ja sanomalehtinumeroita lewiteltiin.j— Neiti Hanna Ongelin piti tääl-
lä wiime maanantaina esitelmän ,kas-
watuksesta", mutta kuulijain mielestä

50 p., teiret 1 m. 50 p. ja pyyt 75,
p. pari. Ladotut silakat 26 m. tynn.
(wiime wuonna 16 m.), leiwisköittäin
1 m. 80 p. ttyftsylehmät 40— 50 m.
Hewoset oliwat alussa kalliimpia niin
kauwan kvin Wenäjän puolcn miehet
ostiwat niilä ja maksoi hywänlaiset
työhewoset nom 200 markasta ylöspäin.
Kääntöauroja 11-12m. kappale. Kau»
niita ja sicwätekoisia kärryjä oli tåas»
kin Tuuloksesta koko joukko ja maksoi-
wat nom 130 m. Korutawarain jama-
teisten kauppioista ci suinkaan ollut
puutetta, sillä niitä oli kaupungissa 71.
Nunsaasti oli myöskin Wenäläisiä ja
Tatarilaisia, joilla oli waatetawaraa,
makeisia, juurimaakarin, nikkarin, suu«
tarm y. m. teoksia. Kaikenlaisia oma-
maisia käsiteoksia oli monta lajia, jois-
ta satulamaakarein ruusaimmin. luu-
talaisia waatekauppioita ja Tampereen
tehtaiden teoksia oli tawallisuuden mu-
kaan. — Elämä muuten näytti siiwolta.
Punssi ja olut yksin eiwät saaneet oi-
kein miehiä rähisemään, kun wiinapuo-
ti oli markkina-ajan kiinni. Waikka
oli joukossa aina sentään joku �saaneenk-
in" näköinen.

— Hoijakka, joku pcse-
tiiwin winguttaja ja panoraama ftiti-
wät markkina-ilosta huolta.

—
Putkassa oli eilen 4 ja toispäiwänä

1henki. Eräältä wähäkuuloiselta wan-
hukselta warastettiin rautatieasemallanom 240 markkaa. Eras.

Wihdoin tahtosimme myöskinlopuksi
hiwmauttaa, etta jälleeil joulu- ja syk-
symarMnoilla, jolloin paljo kauppoja
tehdään, muistettaisiin kysellä ja ostel-
la kotimaan omia tuotteita. Kutentiet-
ty woipi siten isot warat jäädä omaan
maahan, jonka warallisuus siis tulee
sen kautta edistumään.

Mutta seuran päätehtäwäksi on kui-
tenkin katsottu kääntää yleisön huomio
tälle^alalle ja wedota isänmaalliseen
mielialaan seil werran, etta koetettai-
siin ottaa selkoa mitä kotimaassa woi-
daan walmistaa ja etta kotimaan tuot-
teita ruwetaan tiedustelemaan. Mis-
sa raaka-aineita ja huokeita työwoimia
on tarjona, siinä on ennen pitkää Help-
poja tawaroita saatawissa.

Suomen työn suosijain seuran joh-
totokunta on hiljan päättänyt ottaa
ison askelen ja panna alkuun öman
ilmoiwslehdenkin, jolla jo on tiedossa
nom 100 asiamiestä ympäri Suomen.
Suljemme yrityksen etupäässä tehtai-
lijain ja liikemiestei: ja etenkin kau-
punkimme liikemicsten seuran huomi-
oon.

lemaan, cikötoimi ja yhteinen isänmaal-
linen mieli woisi jotakin aikaan saada
ja tueta sekä nuorta teollisuuttamme et-
ta muuta tuotteliaisuutta.

Niinpä perustettiin Suomen työn
silosijain seura sellaiselle pohjalle, etta
itsekukin woisi siihen osaa ottaa; jäsen-
maksuna oli waan markka. Kauppa-
liikettä ci seura ole aikonut koskaan
harjoittaa, waan ainoastaan tehdä tun-
netuksi tarwitsijoille, mista mitäkin tar-
peita kotimaista tekoa olisi saatawana,
ja samoin ehkä saattaa walmistajain
ja myöjäin tietoon, missa mitäkin tar-
wittaisiin. Seura on tahtonut saattaa
siis ostajat ja mydjät lähempään tut-
tawuuteen.

�Sina häijy.' hän sanoi; .miksikäsina et siitä ole puhunut mitään, etta

Hän pukeutui ja haki esille mitä hän-oli kätkenyt joululahjalsi lapsille. Mut-
ta kun hän aikoi panna pählinät ja so-
turin kenkiin, niin hän huomasi ettei
niille siellä ollutkaan sijaa, Jaakko oli jo
pannut sinne jotakin. Hän ci saatta-
nut pidättää kummastuksen hnudahdusta,
juoksi sitten miehensä luoksi ja suutelihäntä useita kcrtoja.

Nämä sanat muistuttiwat waimoa
tooellisuudesta ja ainoastaan tahdonponuistuksella hän saattoi olla itkuun
purskahtamatta. Hän nousi ylös.

�Aiti, sanokaa heti mitä joulupukkr
on tuonut!" huusi Antti.

Fylla kyllä, lapseni/

..Rikkaat owat onnelliset," janoi hänkatkerasti. ,He saattawat tehdä las-
tensa hywäksi mitä sydämessään halua-
wat."

Jaakko huokasi.

ole öljyä. Aöllä käwin messua kuule-massa ja kotiin tultuani unhotin pi-
meässä panna pähkinät ja sokurin poi-
kicn kenkiin. Sina tiedät etta ölen pi-
tänyt ne kätkössä koko luukauden sitä
warten."

»Mina ölen kyllä liianhuonosti puet-
tn mennäkseni kirkloon" sanoi waimo
ilseksensä. .Mutta se ci tee mitään,
mina kätkeyn jonkun owcn taatse. Mi-
na saan kuitcnkin kuulla weisuuta ja
rukoilla muitten kanssa."

Jaakko ja lapset yhä nukkuiwat. Hänmeni hiljaa ulos.
Wiisi minuttia myöhemmin seisahtuikaksi naista, toinen lyhtyä kantaen, tä-

män asunnon kohdalla.
»Siellä on pimeä sisällä," sanoi toi-

nen he warmaantin nukkuwat."
.Mennäänkö sisään?"Mennään. Owi ci ole lukittu."
.Nuorempi nainen otti lyhoyn ja

meni yksin sisään. Hän läheni warpail»
laan kulkien Antin wuooetta, sittenhänpysähtyi ja katseli huonctta lyhdyn wa-
lossa. Hän näki laakon siellä nukku«
wan ja lapsen kätkyessä sela Antin pu-
naposkiset kaswot päänaluksella. Näyt-
ti niinkuin tama olisi wähän raoitellut
silmiään. Wieras meni pöydäu wie-
reen, pisti kätensä taskuun ja otti siel-
tä jotatin pannaksensa sen pöydälle.
Mutta samassa hän huomasi nuo pie-
net kengät, jotka Antti oli asettanut uu-
nin wiereen. Wieraan suu wetäysihy-

,Mti," hän sanoi, 'onko joulupukki-
käynyt täällä yöllä? Minapa tahtoisin
tietää mitä me olemme saaneet, welje-
ni ja miM",Eilen illalla lampvu sammui/ sa-noi waimo miehcllensä,�eikä meillä enää

�Oletko nukkunut hywästi, Jaakko."kysyi waimo." Tunnetkopaljon kipuasi?"
,En, uni minua niin on wirkistänyt.

Nyt mina nouseu ylös ja teen walkea-
ta. etta täällä tulee lammin, kurmes
sina ja lapset puteudutte/

,Ei sanoi waimo," tänään on juh-
lapäiwä etkä sina nyt st^a ollenkaan wai>
wata itseäsi. Lepää waan wielä pari
tuntia, mina kyllä nousen ylös."

Anttitin nyt heräsi, kääntyi wuoteel-
lansa ja katsahti uuniin päin. Mutla
wielä oli niin pimeä, ettei hän nähnyt
omia eikä weljensä kenkiä.

Aamulla molemmat puolisot heräsi-wät yhtä aikaa.

myilyyn, hän kumarsi ålas japisti usei-
ta kertoja jotakin lasten kenkiin. Sit-
ten hän nousi ja poistui yhtä hiljaan
kvin oli tullutkin.

Nuoren waimon kotia tullessa taikti
wielä nukkuiwat sikeässä unessa.

Tätauumeroa seuraa hra kaup-
pias Wilhelmson'in Kauppail-

Albumi, joka on kaksikielinen, sisal-
tää m. m. Z. Topelius: Tal wid
det finska uniwersitetets fest till I.L.
Runebergs minne. — I. V. M.: Al-
kututkimuksia Oulull kaupungin histo-
riaan. — Matti Tarkkan en:
Kappale Indian uskontojen kehityshis-
toriaa. — A.H. S:Kekrijuhla ennen ja
nyt. — A. V. F— n.: Kristfriid Ga-,
nander, eras Porthan'in työkumppani.

lupäiwinä tapahtui samaisessa lylässä
puukotus, jossayhdenTuulokscn takamaan
metsällä olewan torpan 2:tsi poikaa puu-
kottiwat erästä itsellismiestä Johan Se-
liiuiä Mantolan lylästä niin etta on ar-
welluitawassa tilassa läänin sairashuo«neessa. Puukottaja OskarLeponiemi on
läänin wanlilassa odottamassa ansait-
tua palkkaansa. Nyt taaskin wiikko sit-
ten tapahtui toinen isonlainen ja weri-
nen tappelu samassa kylässä ja samaa
on ennenkin sattunut muutamia kertoja.
Kaitkeen tähän owat juomat syynä. Wan-
hempain, isäntäin tulee hywällä kaswa-
tutsella ja järjellisellä huolenpidolla es-
tää juomtsta ja edistää hywiä tapoja.

Toiwotaan etta huono elämä loppuu
tähän ja etta uutta aljctaan paremmal-
la onella, ettemme joutuist muitten ih-
misten kammoksi ja mainioilsi siwistyt-seu puutteestamme.

— Kun wielä mai«
nitsen etta wuosi tuli hywä, erinomat-
tain ruliitten puolesta, niin ölen uuti-

— Lapsi häwinnyt ja löydetty.
lanakkalassa Pomperin talosta katosiwiime torstai-iltana kahden ja puolen
wuoden wanha lapsi teille tietymättö»
Mille. Sitä etsittiin koko perjantai»
päiwä ja sunnuntaina käskettiin kuulu-
tuksella kirkossa etsimään mies talosta.
Maanantaina puolenpäiwän aikana löy»
dettiinkin lapsi metsästä eräästä wuoreu
rotkosta nom puolen kolmatta wirstan
päässä kotoaanhywin llääntyncenä,wann
kumminkin wielä hengissä. Tarkalla
hoidolla saataneen hän wielä elämään.— Saman torpan,nom kahdelsan wuo»
tias poila putosi tikapuilta ja kuoli
muutamia wiikkoja sairastettuaan.— Kirjallisuutta. Kirjakauppaan
on ilmaantunut: �lo u ka hain en.
Pohjalaisosakunnan toimittama. Kym-
mencs wihko." —

236 siw. Hinta 3
markkaa.

Kunnallislautakunnalle
myönnettiin tilin wapaus wiime wuo-
den hallinnostaan.— Maltiopäiwämieöwaali Heino-lassa on tämän kuun, 26 p:nä.—

Wiinantöitä y. m. Ihmisten
käytös on tähän asti ollut miltei sti-
wollisempaa laatua, mutta nyt aiwan
parissa tai lolmcssa wuodessa^on se pa^
hentunut inhoittawalle kannallc. Ihäti
kuuluu waan ikäwiä töitä, kun näet il-
mestyy nuorissa miehissä huonotapaisia.

Eräässä kylässä on wäkewäin naut-
timinen tahtonut matkaan saattaa ta-
wallisia seurauksiaan. Tämän kuun al-

K un ta k o k o uk se n p uh e en-
johtajaksi tulewaksi kolmeksi wuo-
deksi walittiin rehtori K. Blomstedt ja
warapuheenjohtajaksi sahan omistaja G.
F. Grönlund,molemmat uudestaan.

Lautakunnan puheenjoh-
tajaksi walittiin rusth. K. Nukari
ja warapuheenjohtajaksi tal. K. Salo,
joka ci enää suostunut olemaan csimie-henä etecnpain — sekä jäseniksi hrat:Finnäs, Sandell, Kiltti, laakkola,
Grönlund ja F. Klingstedt sekä wara-
jäseniksi:Rääpiälä,Hedman ja Aulanko.

K an s a k o ulu jo h t o k un t aan
walittiin puheenjohtajaksi pehtori A.
Finnäs sekä jäseniksi: hrat Sandell,
Salo, Kiltti ja Nukari joka myös on
koulun talouden hoitaja, ynnä rouwa
Sandell.

Rokottaja päätettiin otettawaksiensi wuoden alusta kuntaan.

— Hämeenlinnan maaseurakunnan
walitsijamiehena oli lanakkalan tuo-
miokunnan waltiopäiwämieswaalissa ei-
len rilstitilallinen Kustaa Nukari, joka
walittiin tiistaina pidetyssä kunnanko-

— Hämeenlinnanmaaseurakunnankuntakokouksessa. wiime tiistaina kes-
kusteltiin ja päätettiin m. m. seuraa-
wat asiat:

hywäkfyttiin tulewan wuodenkunnan
tulojen ja menojen arwiolasku,,.jossa
ehdoitellaan kunnallis maksot nousewan
6,159 m. 54 p:iin johon summaan —
jotta tulopuoli wastaisi menopuolta —
tulee kunnalta taksoitettawaksi kaikkiaan
3221 markkaa.

—
Walituksen Turun tuomiokapi-

tulin waali ehdoituksesta kirtkoherran
wirkaa warten Wanajan jaHämcenlin-
nan seuraknnnassa on lehnyt, past.
K. A. Hilden.— Walitsijamiehinä Lopen kurmas-
ta oliwat talolliset Tikka, Gskola ja
Nummenranta; Pälkäneeltä Lukkari Al-
lenius ja tal. lokmen; Sahalahdeltatal. liwari; Tyrwännöstä tal. Netula
eli Alikartano.

se oli systemaatillinen naisen aseman
ja, oikeutsien puolustus. Kuulijoita olinom 20.

— Kuntakokouksessa Hollolaösa
t. k. 12 p. walittiin 3 wuodeksi kun-
nallislautakunnan esimieheksi talollinen

Hämeestä ja Uudelta-
maalta.

RSIMU AlpNVM^

„Kyllä." wastasi tama, mina luvlen
etta saan nuktua, ja se minun aina te-
kee ripsaammaksi.-

..Hywää yötii sitten,mina wielä wä«
hän kudon."

,Hän otti taaS ludelniansa. Siitä
piti tulla röijy miehelle. ,Kun Jaakko
tämän saa/ ajatteli waimo, �niin ha-
nen ci enää tarwitse wilua nähdä."
Sitten hän myöslin ajatteli talonomis-
tajan uhfausta, josta hän ci ollut mai-
ninnutkaanmiehellensä, sillä hän pelkäsi
etta tama siitä sairastuisi. Hän piti
sitä parempana, etta hän kärsisi ytsin.

Noil,puolen.yhdentoista aikana lamp»
pu sammui. Öljy oli loppunut. He-ti sen perästä rupesiwat kirkon kellot
soimaan kutsucn oikeauskoi,'la yömes-
suun.

Kirj. E. Richebong. Suomennos.

slatk.)

— Markkinoita on wietetty täällä
eilen ja kestäwät wielä tänäänkin. Kan-saa oli runsaasti ja ilmakin hywä.
TawMstamaamiehin tawaraa wähän-
laisesti näinmarkkinoihen katsoen. Hin-
noista mainittakoon seuraawia: rukiit
13 m. tynn., ruisjauhot 1 m. 15 p.
leiw., ohrat 9 ja kaurat 7 m. tynn.,
woi 13:50— 14 m. leiw., palwattu
lampaanliha 7—B m., samoinlehmän-
liha 5 m. leiw. Lintuja oli usean mie-
hen kainalossa ja maksoi metsot 2 m.



Amerikalaista nopeutta.

.Todellatin", sanoi mies.,Jaakko", huudahti toincn, �minun
ollessani ulkona yöllä joku kat on käy-
nyt täällä.'
U,,On kyllä äiti," sanoi Antti, ,jou-
lupulki on käynyt täällä, mina näin
hanen mina."

Nuori nainen jouituiu asetteli pöy-
dälle mitä oli kengissä. Leiktujeu wä-
lissä oli 20:nfrangin raha.,Jaakko, rahaa, näetkö!"

Hän otti muut lengät. lokaiscsta
wierähti 20:nfrangin kappale.

.Kahdelsankymmeutä frangia! Me
olemme pelastetut!" niin meltein huusi
hän. .

Hän ylen määrin ilakoitsi, juotsi mie«
hensä wuoteelle, Antin tykö ja pienokai,

,TyYuny nyt, kultaseni/ sanoi Jaak-ko. �Mina en ymmärrä sinua, ci mi-
nulla ole ollut waroja ostaa muuta
kvin wähän ruokaa juhlaksi."

.Mutta se, joka on kengissä, mistase sitten on tullut?"
�Sina lienet nähnyt wäärin."
Hän otti kengan ja näytti sitä.

ustanut mitään, etta ölet ostanut jon-
lulahjoja lapsille? Oi ne siitä ilostu-
wat!"

—
Telefoni asia. Forssan osake-

yhtiön johtokuuta on ftyytänyt lupaa
saada edelleen täyttää Forssan tehtaan
alueelle ja Forssan rautatie^asemalle
rakennettuja telefonijohtoja.—

Telefonijohdon käyttämiseenLah-den kauppalan ja Nastolan kappelissa
olewan Koiskalan kartanon wälillä on
lupaa pyytänyt wapaaherra A. Stan-
dertskiöld.— Suomalainen klubi on järjes-
tetty Helsingissä.

Klubin jäseneksipääsec, lohtokunnanhywäksymisen saatuaaa, jokainen hywä-
maineinen, kansallismielillen kansalai-
nen. Ilmoitus on tehtäwä jollekin joh-
tokunnan jäsemstä; närnät owat, esi-
mies A. Almberg, lehtori Göös(wara-
esimies), maisteri O. Hallsten, raken-
nusmestari K. G. Siwenius, maisteri
I. Sjöros (myöskin klubin talouden-
hoitaja) ja lakitiedetten kandidati I.
L. Snellman. Wuosimaksu on 35

— Suomen maalaisten paloapu-
Yhtion osakkailla oli hiljankolons jos-sa m. m. oli seuraawa asia:

Akaan ftitäjän Toijalan kylässä pe-
rustettu wapaehtoinen palosammutus-
kunta oli yhtiöltä pyytänyt apua sam-mutuskalujen ostamista warten, ja oliasianomaineu, Sääksmäen piirin, asia-
mies K. V. Palander puolustanut ano-
musta, jouka johtokunta nyt lykkäsi yh«
tiökokouksenratkaistawaksi. Kokous päät»
ti suostua anomuksecn ainoastaan siinämäärässä, etta palokunnalle korwataan
ne wahiugot, mitä se Toijalan kylan
palossa y. m. on saanut, mutta ci mi-
tään etukäteen anueta.

- Höyryseparatori-meijerinperus-
tamista warten Rautjärwen kartanoon
Luopioisten pitäjään on lainaa waltio-
waroista pyytänyt kreiwi K. Armfelt.

— Tukkiliiketta. Aäne-Haapakos-
ken lauttaus yhtiön puolesta suoritti
rahaston-hoitaja Blom sekä lauttaus-
töiden tarkastaja Wiik mainitulla lin-
jalla rantahyyryjä yksiuomaan 30,000
markkaa tälta kuuluwalta wuodelta, jok-
si Laukaan ja Iywäskylänpitäjien ran»
ta-alukkailla ci liene rahan puutetta.
Näin suuri summa menee uittöyhtiöltä
melkeiu kvin ilmaiselsi, sillä nykyinen
mukawasti järjestetty tukkien kuljettami-
nen ci tee mitään wahinkoa rantojen o-
mistajille. Nuo korkeat maksusitoumuk-set owat tehdyt n. s. kulta-aikana kym«
menen wuotta takaperin, jolloin ci juuri
tukkilaisten rahalla ollut suurta arwoa,
metsät ne rehoittiwat lupaawilta ja ra-
ha oli jo melkein niinkuin taskussa;nyt
on aika muuttunut, kvin on metsät lo-pussa. A. K— n.

Erik Puolakka ja wara-esimieheksi ta-
lollinen Aaretti Mäkelä. Esimiehenpalkka alennettiin 450 m.

—
Wääriä paperirahoja. A.T:lle

tulleideli tietojen mukaan on wiime ai-
koina hawaittu wääriä 10 markan pa-
perirahoja, jotka owat warustetut nu-
mcroilla 373,754 ja 765,443, sekä 20
markan numeroilla 256, 993.—

Towenmtta hautaan asti. Pa-
ri wiikkoa sitten kuoli Wehmaalla kaksiukkonmnhusta. Molemmat oliwat hesyntynect samana wuonna, rippikoulua
oliwat käuneet yhdessä, yhdessä uudis-
taneet kastcliittoansa, samassa pitäjäs-
sä oliwat he ikänsä wiettäneet, samanapäiwänä wieläpä samalla tunnillakin
he kuoliwat ja samcma päiwänähe las^
kettiin samaan hautaan. (W. S.)— Aarhut syöneet töisensa. Kar-
j:llc on warmana asiaua lerrottu, etta
Pälkjärwellä owat tarhut syöneetkarhuv.Metsästä, jossa oli jäännöksiä taftctus»
ta ja syödystä lampaasta, löydettiin
karhuv pää. fäpälät y. m. jäännötsiä,
josta päättäen näytlää siltä kvin knmp-
panit olisiwat heikompausa paistikseen
nutistaneet. — Kansa kertoo ennenkin
senlaista tapahtuneen.— Merkillinen kiwi. Wiime Elo-
kuun 31 p. tapahtui Siikajoella
seikka, joka harwinaisuuden takia on
synnyttänytmoneiUaisia arweluita. Kun

—
Kuuromykän pariskunnan wih-ki, kertoon Bbl,, pastori Sirsn toissa

sunnuntaina Porwoossa. Samana il-
tana palasi parislunta Helsiukiin.

— Kultalöytö. Kokkolan pitäjään
Palon kylässä talokas M.Borgin omis-
tamasta syötlöhaasta löysi tämän renki
ojaa kaiwaessaan kultaa sisältäwän ki-
wen. Samasta paikasta lie löyttymyös-
kin kultahiekkaa. Tuo naulaa pai-
nawa, nyrlin kotomen kiwi on lähetet-
ty Helsinkiin myytäwäksi. Eras kulta-
seppä lienee' tarjonnnt siitä 50 murkkaa.— Rmskahwi kielletty. Puuma-
lassa kuulutaan kielletyn rmsta kah-
winakäyttämästäkahdenkymmenen mar>
kan sakon uhalla. Niin kertoiwat sikä-
läisen seurakunnanasujamet wiime kuus-sa kirkossa ilmoitetun, tietää Karjal.
Päätös tuntnu yhtä perättömältä kvinse on naurettawa.—

Lehmät tappaneet kar^un. Pa-
ri wiikkoa takaperin töytäsikarhu Suis-
tamolla lelimikarjaan ja kaatoi yhden
lehman. Silloin toiset lehmät raiwos-saan hyökkäsiwät karhun päälle ja pus»
kiwat seu knoliaaksi. Tämän owat
Suistamolaiset Laatokalle totena kerto-
ncet.

A la w u d e n tuomiokunnan edus-
mieheksi on walittu ytsimielisesti maan-
wiljeliä F. W. 3a g e r s t e d t.

(U. S).

— Wanhemmaksi komisiouimaan-,
mittariksi Uudenmaan lääniin kuuluu!
wauhempi komisionimaanmittari Kuopi-3'
on läänissä F. F. Gräsbeck olewan ni-^'mitctty. l— Iso teötamentti. Senaattori^Thilen ja hanen waunonsa owat tes-j
tamentanneet 180 tuhatta markkaaHel-'
singin rahatoimikamarin hoidettawaksi.l
Kun pääoma on kaswanut 250 tu-!
hanneksi markaksi, on 50 tuhanncn ko-
rot jaettawat k ö y h älle herras-wäelle Mikkelissä ja loput^
wuotuisista koroista käytettäwät Hel-
singissä olewan lasten työhuo-^
ne en hywäksi. Elämässään harrasti
hän jo armeliaisuutta ja oli Myrsky-
lan kaswatuslaitoksen perustaja, ker-
too N. Pr.— Waltiopäiwämieö-waalit. K ok-
ko lan ka upung inedusmieheksi wa-
littiin N. Pressenin toimittaja tohtori
A. Lille 531äänellä. KauppiasRen-
lund Hclsingistä sai 303 ääntä.

3:o) w. t. kirkkoherra Luhangossa O
Oksanen.— Maasan suomalainen yksstyis-
lysco on saanut asianomaiscn luwan
laskca oppilaita yliopistoon.— Laulu-opintojen jatkamiötawar-
ten ullomailla on waltioapua ftyytänyt
neiti Alma Konsin.

näet mainittuna päiwänä torpan mies
Aatu Nyytilä erästä knjaa käweli ko-
tiinsa päin, huomasi hän wähän mat-
kan päässä itsestään eräässä wesilä-
täkössä svuren loiskauksen ja näki we-
den kohoawan korkealle ilmaan. Men-
tyään katsomaan lähempää syytä tilo-
hon omituiseen ilmiöön, huo-
masi hän siinä, missa wesi oli rois-
kahtanut, kiwen, joka oli tehnyt jolti-
senkin sywän kolon maahan. Ei sowi
epäillä etta sanottu kiwi, jonka luon-
nollisimmasti woi otaksua n. s. warsi-naiseksi meteoriksi, on pudonllut ylä-
ilmoista. Wäriltään on kiwi melkein
walkoinen, harmahtawa juowa käy ke-
hässä sen ympäri. Muodoltaan on seepäsuhtainen, jotenkin sileä. Se par-
naa 1 leiw. 4 naul. ja ou jotcnkin
raskas kokoonsa werraten. Sitä säily-
tetään wastaiseksi täällä Soinin talossa.,

(Kaiku.)

markkaa ja sisäänkirjoitusmaksu 5 mark-
kaa. Matkustawaiset saawat, jonkun
klubijäsenen saattannna, ilmaiseksi käy-
dä klubissa yhden wnkon kuluessa; jos
kauemmin kaupungissa wnpywät ja
klubia käyttää tahtowat, on joka
wukolta klubinkassaan maksettawa puo-
litoista markkaa hengeltä.

Klubin huoneet, joissa hra Kamp
pitää rawintolaa, owat awoinna k:lo 8
aamulla— l2 Malla. Klubiin on ti-
lattu melkein kaikki kotimaiset, niinsuo-
men kvin ruotsin kieliset sanomalehdetja aikakauskirjat sekä näitten lisäksi koko
joukko ulkomaalaisia, Wiron, Ruotsin,
Saksan, Nanskcm ja Englanninkielillä.—

Sikareita omassa maaösakaö-
waneeöta tupakaöta. Owersti Smir-noff, joka monta ivuotta oleskellessaanTurkinmaalla ja etelä-Wenäjällä on
mieltynyt tupakan wiljelykseen, on mo-
nena wuonna tehnut - kokcita tupakan
wiljelyksen alalla kotimaassaankin ja
on saawuttanut kehoittawia tuloksia.Sikareita, tehtyjä tupakasta, joka on
kaswanut Sommarön tilalla Tammi-saaren saaristossa, on näytetty E.N:n
toimitukselle, ja kuuluwat olewan kai-
kin puolin hywiä. Owersti S. on nyt
Trollbölen maalle laittanut koetteeksitupakkatarhan, jossa aluksi on 18,000
tupakantainta useaa ulkomaista lajia.

,louluftukki on hywin hywii", sanoiAntti; �mina pyysin häneltä waan ra-
haa, za nyt hän antaa .meille myöskin
leikkikaluja."

�Näittö sina häntä?" lysyi äiti.
,Näin, hän oli aiwan neiti Korju-

tin näköinen/ niin selitteli poika.
»Kyllä ymmärrän," huudaliti nyt

onnellinen waimo. .Inmata häntä siu-
natkoon! Ja mina, joka luvlin etta
hän oli samanlainen kvin hanen isänsä!"

Lopp u.

sen kätkyelle. Hän syleili kaiklia omai»
siansa terran töisensa perästä. Hänitki ilosta.

— Hiippak. Sanomia. (Tnrun.)
Wirkawapautta yhdeksi wuo-
deksi t. k. 1 p:stä lukien on myönnet-
ty opiniojen jatkamista warten juma-
luusopin kandidat: I.M. Ahlmanilleja kirkkoherran-aplllaiselle Th. Grön-
strandille. — Määrätyt: Wahdonja Ruskon w. t. kappalamen M. La-
gerbohm ja wirkawapailtta nauttiwa
pappismies I.Kajanen tulewan loka-
kuiln 1 p:stä olemaan Lagerbohm Tu-
run kirkkoherran-apulainen ja kajanen
w. t. kappalamen Wahdon ja Nuskon
seurakunnissa. — Haettawina:Wesilahden ja Kuusistoll kappalais wi-
rat 90 p. kul. t. k. 1 p:stä alkain.

(Porwoon.) Sysmän kappalaiswir-
kaan on waaliin asetettu: 1:o) Harto-lan kappalamen M. Tawast, 2:o) w.
t. kirkkoherra Imvalla G. Weckman ja

— Maamarsalkaksi ensi waltiopäi-
wille kuuluu, kuten H. D. tietää, sena-
ton W. von Haartman olewan aiottu.— Mopisto. Maisteri A.O.Hei-kel'ille on Hanen Majestetii^sa tehdyn
pyynnön johdosta ja konsistorin puol»
tosanan mukaan myöntänytoikeudenkol-
manneksi ainceksi filosofian lisentiati-tut-
kinnossa ottaa muinaistiedettä, joka ci
ole niiden oppiaineiden joukossa, jolka
ajetukfeu mukaisesti kuuluwat mainit-
tuun tutkintoon. — Sanotun anomnk-sen johdosta on konsistorille tullut ar-
mollinen käsky walmistaa semmoinen
yliopiston sääntöjä koskewa muutos>ch-dotus, ettei tarwitsisi waiwati HanenMajestetiansa senkaltaisilla 'wähäpätöi-
sillä asioilla, waan etta yliopiston kans-
leri saisi ne ratkaista.

Maisteri Paawo Cajander on mää-
rätty tama lukuwuosi toimittaman Suo°
men kielen lehtorin wirkaa sillä aikaa
kvin warsinainen lehtori tohtori Portka
terweytcnsä hoitamista warten olcskelee
ulkomailla.

Kotimaalta.

—
Saksan hallitus on pyytänyt

Turkilta luwau saada wiedci 3 pant-
sarilaiwaa Mustaan-Mereen sulkeakseen

Ulkomaalta.

�Me lähenemme asemaa, wastasieng-
lantilainen, mutta täytyy soittaa jo kah-
den peninkulman päässä, sillä muutoin
juna kulkisi siwutse, ennenkuin äänikään
knuluisi. Amerikassa kai ci wielä kello»
ja käytetä?" kysyi englantilainen wii-
saasti mielestään.

.Kyllä, meillä on ollut montakin kel-
loa", wastasi yankes, .mutta me emme
woineet käyttää niitä rautatiellämme,
sillä me kuljemme sellaista hemmetin
kyytiä, etta juna on ioka kerta ennen
kellon ääntä perillä ja soittaminen se,
näel, hywin wähän auttaa, kun äänr
saapuu tylään wasta sitten kun juna
on pois lähtenyt."

�No, woi lempo, sitä' kyytiäI" was-
tasi englantilainen.

»Sentakia hylkäsimme me kellot ja
otimme �puhaltamisen" sen sijaan, mut-
ta siitä ci ollut sen parempaa apua,"
jatkoi yankes. ,Kulin kerran rautatiel-
lä Amerikassa ja me kuljimme niin ko-
waa kyytiä eteenpain,etta mina olinpa-
koitettu pitämään tukastani kiinni, etteise ilmaan olisi päässyt lentämään. Ak-
tiä näin mina peninkulman päässärah-
tiwaunun kulkewan rautatien poitti ja
kiroten antoi lokomatiiwin kuljettaja
�puhalluksella" merkin pois tieltä mene-
mään. Se ..puhalsi, mutta misäs apua
siitä olisi ollut? Kaksi sekuntia sen jäl-
keen kömmin mina ulos suosta, jonne
rikkautunut juna ja tawarakuorma sekä
kuollut hewonen ja lokomotiiwin kuljet-
taja oliwat joutuueet ja wasta sitten
kuului �puhaltamisen" ääni sekä ne ki«
roussanat, jotka lokomotiiwin kuljettaja
lausui nähdessään tawarakuorman.Mut-
ta sitten koettelimme me walolla, sillä
me ajattelimme, etta se kulkec nopeam»
min kvin ääni ja me sytytimme sellai-sen tnlen etta lånat heräsiwät radan
warrella ja kukot rupesiwat laulamaan,
sillä he luuliwat etta nyt on aamu.
Mutta hywää yötä? Juna oli nopcam-
pi ja walo tuli räiskien perästä. Asuk-
kaat rautatienwarrella walitteliwat ettase kowa walo häiritsi heioän yörauhaan-sa. Sentolia me otimme merkin anta»
mista warten sähkölcnnättimen. joka lä-
liettää sanoman, kun juna on uälywis-
sä; mutta ölen kumminkin luullnt, etta
meidän lolomotiiwit, kun ne owat nk-
sin, joka kahdetsalla pcninknlmalla kul-
lewat 5 minuuttia sähköwirran edelle,
mutta en tiedä kumminkaan taata tä-
män totuntta".

Englantilainen näytti hywin ajatte»
waisen nälöiseltä koko loppumatkan.

Eras englantilainen kehui kerran, kul-
kiessaan samassa waunussa ameriikka-
laisen �yankesin" kanssa, englantilaisten
waunujennopeudesta. Kunhe lähestyi-
wät erästä rautatieasemaa, rupesi rau»
tatien kello soimaan.

.Mitä tama on?" kysyi yankes.



W a al tIist a.
Liikemies-seura chdottaa waltuusmiehiksi:Kaupftias G. A. Lindgren'iä

Tohtori Tawaststjernan sijaan;
Rakennusmestari A. Nylund'iä
Aftothekari Akerman'in sijaan;
Maisteri G. Faw«n'iä
Tohtori Genetz'in sijaan.

Bulgarian satamat, sentähden etta „Bol-
gari' niminen Bulgarian sanomalehtion loukannut RutshukiZsa olewaa Sak-sankonsulia. Bulgarian lähettiläsKons-
tantinopelissa on ilmoittanut, etta leh-ti on lakkautettu ja syylliset rankaistu,
mutta ci tiedetä wielä tyytyykö Saksa
tähän.

Karaweloff'in wenäläisystäwällistä
puoluctta ja sanomalehteä (Tirnow-
skaja Konstituta) wastaan on Bulga-
rialainen wäkijoukko kowasti metelöin-
nyt ja särkenyt K:lta ikkunat sekä mel-
lastanut mainitun lehden kirjapamos-
sa haukkuen heitä muka isänmaan pet-
täjitsi. Lopuksi käwiwät ruhtinas Fer-
dinandin asunnon edustalla suosiotaan
ilmoittamassa. Tästä näkyy, etta Bul-
garia on wielä hywin lewoton.
I.M. Saksa on wirallisesti ilmoit-

tanut saaneensa hywitystä.— Suuri kansanjuhla, jonka wer-
taista tuskin Suomessa on wietetty,
oli hiljan Tartossa Wämämöisen seu-
ran puutarhassa. Pilettien kautta tuli
yksinään 2,714 mrk. ja henkiluku lap-
sineen päiwineen lasketaan 15 tuhan-
tcen. Lähes 500 laulajaa ja 34 lau-
lukuntaa oli täysilukuisina saapunut ja
21 otti osaa kilpailuun. Ensi palkin-
non sai Röngunmiesten ja Kolga-laa-
nin sekakööri. Soittokuntia oli 7, jois-
ta Tarwastun ja Otepään Neerutin
soittokunnat parhaat. luhlapuheen piti
Olewikun toimittaja Piirikiwi, jokapu-
hui kansallisesta perustuksesta ja sen
tärkeydestä Wiron kansalle.

Suuri walikoima
monenlaisia kauniita Wahawaate mattoja (Waz:duksmattor) Suuri walikaima
Wahawaate kangasta. laawa kanawaa 3 kyynärää leweetä ja kapeampaa huo-
keasta myy C. H. Lvalleniuö.

minkvin kuljetus astioita, Kerman nousemis saawia,
Siiwilöitä, Kermankuorimiskauhoja, Maitokiuluja,
Maidon mittavs astioita y.m. Tehtaan halwimpiin
hintoihin myy E.H. Wallenius.
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ja todellisesti tarkoituksensa mukaisia

Mvvtäwänä.
Suomessa Patentteratuita

Buasikaa KotimaiBla työtll
SNnnarwikin Lasitehtaan Walkoista Ikkuna LasiaLaatikkottain ja yksin ruuduin huokeasta myy

G. H.Wallenius.

Oätilöin A. Cellen tawataan talos-sa n:a 45 Rantakatu.

wastaanottaa ja toimittaa
Wolter Blafield.Asunto rakennusmestari Gklöf'in

talossa.

Panoksia
Turun elinkorkolaitokseen

Pääoma 12,000,000 kruunua
antaa wakuutuksiahelppoja matsuja was»
taan Carl Lindewall'in kautta.

Muist.! Ihtiö antautuu Suomen
lam alle ja suomalaisia sekä ruotsalai-siä poliseja ulosannetaan.

"SEÅNE"
P alo- ja H e nk iwakuutus

Osakeyhtiö

W. P. K:n
kirjaöto on awoinna joka sunnuntai
kello 2—6 j. pp.

"Nnhotettu yksi ketmmahkllnen kaula-huiwi
wiime keskiwiilkona 14:ta ft. täta kuuta

kaupungin prywälle. Pyydetään paltintoa
wastaan autamaanUrho-laiwaan.

C. G. Rosenberg,
. Tyrwännön Luktari.

Sunnuntaina Syysk. 25 p:nä kello7 j.
p. p. Lysein rakennuksessa.

Aaikkia jäseniä kehoitetaan saa-
pmnaan.

RaitNus-seuran kokous.
(Ei iltamaa)

Lukukausi 1887— 1888 Suomalaisella rin-
nakkais-osastolla on nyt alkanut

Uusia oppilaitamies- ja uaispuolisiavas-
taanotetaan vieläkinmitäjeuemminsen p»,-
rempi.

(U. S. 2 k. 12 r.)

Kauppaopisto
Helsingissä.

Weistokoulu.
Allekirjoittaneen weisto-
koulu alkaa maanantaina
26 V- Syysk. kl. 4j.p.p.

S. Tammelander.
Dftftilaita wastaan ote-

taan yhä wielä.

Huom! Häm. 1 k. 12 r.

Ruotsalaisen hengMsen esi-
telmän pitää tänä iltanaLastentarhanhuoneuksessa kl. 6 saarnaaja

I.A. Karlberg.

Ilmoituksia.

Aadonnut raha summa kukkaroineei:
Santasillan ja Turengin wälille

syyskuun 14 p. Joka ih-minen on tuon löytänyt ilmoittakoon
Hausjärwellä Hyrtinkartanossa hywää
palkintoa wastaan A. Helöten'ille.

Kadonnut.

warasto willa-
c^i? lankoja eri wärisiä ja
lansiaHi. Tammelanderilla.

Huom! Häm. 2 k. r. ja s. 6 r.

hämeenlinnan säästöpankki ottaa pa-
noksia neljän (4) proscntin korkoa

ja .kolmen kuukauden ylössanomis-aikaa
wastaan rahamääristä, jotka eiwät nousepäälle 3,000 markan, ja kuuoen kuukau-
den ylössanomis-aikaa wastaan suurem-mista rahan-määristä. PanktitUnmt
owat: teskiwiikkoisin 5—6 ja lauantai»
na; ja lassakreditiwejä;myy pankkiposti-
sin kello 6—7 ehtoolla. Hämeenlinnasta
4 p. tammikuuta 1879.

Jostskttnta.

perunoita, silakoita, uaudan ja sianli-haa, woita, suoloja, siirapftia, petroleu-
mia, nahkaa, luvtia, wihtoja, olkia, hie-
taa, kuusen hakoja, koiwusia ja mänty-
siä halkoja ynnä pellawia; kaikki ehdoil-
la, joista huutokaupassa eli sita ennen
wankilan konttorissa litempiä tietoja
saadaan. Huutokauftassa on ominaijet
ja 50 pennin karttamerkeillä waruste-
tut takauskirjat urakkain tciyttämisestä
wälttämättömästi lohtokuntaan annet-
tawat. Sekä tarjoukset etta takaustir-
jat tutkii Johtokunta, jolle ennen huv»
tokauppaa saa lähettää tirjallisia tar-
jouksia, seurattuina kartoitctuilta taka-
uskirjoilta. Samassa tilaisuudessa myy.
dään enintä-malsawalle tulewan wuoden
sonta wankilasta.
Hämeenlinna, 8 p. Syyskuuta 1887.

lohtokunnan puolesta:
P. A. Brofeldt.

saadaan allekirjoittaneelta; pyydyk-
sien hinta ynnä myötäseuraawanöl-
jyn kanösa, (joka öljy hywänhajun'sa kautta houkuttelee huoneessa ole»
wat torakat, etäämmältäkin pyvdyk-
seen), tulee olemaan: luonani, kap-
palettain yksi (1) markkasv pennia
ja kaikille Suomeösa olewillerauta-
tie asemille lähetettyinä 2 markkaa.
Midenkymmenen (50) kappaleen ja
siita ylöspäin tilaajoille, kaikilla ase-
milla yksi (1) markka 75 pennia ja
25"/ohinnan alennuö;paitsi laatikon
joösa pyydykset lähetetään tulee oö-
tajan maksaa eli takaisin lähettää
littalan asemalle.

Hinta tulee tilauksen kanösa seu-
rata. Hämeenlinnaösa myypi yllä-
mainituita pyydyksiä isommiösa ja
wähemmiösä määriösä, ainoastaan
hra Kauppias E. H. LamM.

A. Gr lund.
Osoite: littala ek Kalwola.

Hu o m.! Neuwo pyydyksen käyt-
tämiseen, myötä seuraa pyybyKtä.

julkisella huutokaupalla, jonka Nan-<^ gaistus ja työwankilanHämeenlin-nassa johtokunta tuorstaina ensi Loka-
kuun 27 päiwänä kello 10 e. pp. toi«
mittaa Nuunuporin linnassa, tarjotaan
wähintä waatiwille sekä ensi wuonna
wankilaan tarpeellisten rukiin ja ohran-jauhojen ynnä ohra-kryynien jauhatta-
minen Hämeenlinnan kruunun-jywästös-
tä saatawista eloiSta etta seuraawain
tawarain hantinta, nimittäin: herneitii,

(Aamul. 1 k. 17 r.)
Mfaanantaina ensi Lotakuun 10 p.k:loio
«"^ e p. p. myydään huutokaupalla Sääks-
mäen Huittulassa Hllilan niminen perintö-
talo enimmän tarjoowalle. Talo onhywässä
kurmossa, hiljan siirretty tylästä erilleen; wil-
jelykset owat laajat talon ympäristö'llä,kar»
janlaidun, hewoshaka sekä niityt aiwan lä-
hellä. Suurempi osa talonhinuasta saa kiin-
nikettä wastaan jäädii malsamatta. Mutta
joll'ei tule myydyksi nuu wuokrataau maimt-
tu talo 8 wuodeksi samassa tilaisuudessa ja
heti samana päiwänä myydään myöskaikki
talön irtain omaisuus. Talon mytmnissä
pidatän itselleni I:den turminmiettimis-aikaa
tarjoomusten hywäksymiseen., '.Sääksmäellä
Syysk. 20 p. 1887. Orik Dllila,

perillisten hoitaja.

Etta kaupungin rakennusjärjestyksen
64 §:ssä määrätty syyni torista, kaduis-
ta ja yleisistä paikoista sekä ulkopuo-
let niihin koskewista huoneista, lankuis-
ta ja porteista, ftidetään tiistaina 27
p. täta kuuta, ilmoitetaan täten asian-
omaisten tiedoksi. Hämeenlinnan raa-
tihuoneessa, Syyskuun 17 p. 1887.

Maistrati.

lulMus.

Aauwantaina cnsitulewau lokakunn 8
päiwänä kello 12 päiwällä myydään

julkisella huutokaupalla tämän kaupun-
gin Maistraatissa Puuseppä Dawit
Lindströmin konkurssipesään kuuluwa ta-
lo ja tontti n:o VZ9 korttelissa n:o 4.

Hämeenlinnan Raastuwassa 15 p.
tesäkuuta 1887.

Maistraatin puolesta:
A. Kelstngms.

Kuulutuklia.

Hämeen Sanomaiu Osale-IMn lirjapaino
Hämeenllnnassll. 1887.

Suosikaa kotimaisia
9Haaiimiljelij^ kaluja

Fiskarin teras Auroja, Kojon Wiskuukoneita, Mathildedaalin Silp-
pukoneita myyn niin kvin ennenkin ajan päälle maksettawaksi,josniin
halutaan. C. H. Wallemus.

M^llekirioittanut on saaftunut jälleen markkinaftäi-~Fw wiksi kaupunkiin hywin lajitetulla warastollakauniita ja ajanmukaisia naisten sade- ja toffeli-kavftoja. Käwelh röijhjä.Mustia ja wärillisia willa-kankaita. 0. 31T(ir5Céfl.
Form wieressä.(Häm. 2 k. 11 kaksoisr.)

C. H. Walleniuksella.
91autafän fe uja

Suome» Pantti, 20 p, Syyskmlta.
STOöuiät. oetaiat.

Pietari ...... 224
—

220
—

100:tt
Tutholma .... . 139 40 138 60 100:tt

Kurssit.


